61 Te Leo magnanimus casus sociavit in omnes :  
62 una fides, et mens una duobus erat.  
63 Nunc freta sint vastis quamvis agitata procellis,  
64 fluctuet et tumidis naufraga puppis aquis ;  
65 auspiciis quaecumque tuis ductuque reguntur,  
66 successum optatum semper habere solent.  
67 Non ego si centum moveam sub pectore fibras  
68 et totidem linguas, totque per ora sonos,  
69 promere tantarum valeam praeconia laudum,  
70 quae jam bis septem lustra tulere tibi.  
71 Aequora quot fluctus, quot volvit litus arenas,  
72 Gargara quot segetes, quot gerit Hybla favos ;  
73 virtutum tot clara nitent monumenta tuarum,  
74 digna vel a tota posteritate legi.  
75 Jam te fama volans sublimibus extulit alis,  
76 protulit et toto nomen in orbe tuum ;  
77 qua Boream spectat sublimis ab aethere vertex,  
78 qua tepet Austriaci mollior aura poli ;  
79 quaque oriens dat signa dies : qua vespere sero  
80 lapsus in aequoreas praecipitatur aquas.  
81 Te Brito, te Cimber, Morinus te observat et Anglus,  
82 Belgaque : te totus Gallicus axis amat :  
83 Cantaber, et latis audax Hispania terris :  
84 te Lusitani, Celtiberique colunt :  
85 et Siculi, Sardique et Corsica grata Lyaeo ;  
86 quicquid et Aegei protulit unda maris :  
87 Ionique colunt, et litora cognita Muis,  
88 qua sacer Alcaeus, Sapphoque blanda fuit.  
89 Te celebrat miro rex Ferdinandus honore,  
90 ingenio clarus, belligeraque manu :  
91 quem modo sepositis animosa Boemia terris,  
92 constituit regem : Pannonique truces.  
93 Ad te quisque frequens ex toto confluit orbe,  
94 et responsa sacro numine plena refert.  
95 Finibus Arctois positi venere Poloni :  
96 missus Hyperboreo Moscus ab axe venit :  
97 Hibernique, Scotique, et seris Gadibus orti,  
98 et quos praeterea longa referre mora est.  
99 O lux, o nostro decus admirabile saeclo,  
100 qui veteres prisca laude reducis avos.  
101 Justitiae cultor, rigidi servator honesti,  
102 integer et pura simplicitate nitens.  
103 In commune bonus, pietate insignis, et a quo  
104 optatam frustra nemo rogavit opem.  
105 Erigis afflictos et iniqua sorte jacentes,  
106 ac facili timidas suscipis aure preces.  
107 Publica dum curas, lapso dum prospicis orbi,  
108 nocte cares somno, luce quiete cares.  
109 Consulis in medium populo, cunctosque mereris  
110 officiis homines, religione Deum.  
111 Quo raperis, tantoque audes te credere ponto ?  
112 Siste iter et coepti contrahe vela tui.  
113 Mollia Pegasides vestro date sarta Poetae :  
114 fausta dies laetis est modulanda sonis.  
115 Haec lux Augusti celebres quae dividit Idus,  
116 prima fuit vitae, Praesul amice, tuae.

117       Hac tu, Laurenti, curarum mole solutus,  
 118           et genio et ludo deliciisque vaces.  
 119       Otia grata juvant : major post otia virtus  
 120           esse solet : luxu mens recreata viget.  
 121       Non moveant te, magne Pater, dispendia rerum,  
 122           nec tua funestus contrahat ora dolor,  
 123       Itala quod tellus odiis civilibus acta,  
 124           hostibus heu jaceat praeda pudenda suis.  
 125       Nam jam laeta redit vultu fortuna secundo,  
 126           jam remeat pulsa nube serena dies :  
 127       quaeque procelloso nunc fluctuat aequore puppis,  
 128           ducet inoffensas per vada tuta vias.  
 129       Non agit aequales semper vaga Cynthia currus,  
 130           nec sol est rapidis semper anhelus equis.  
 131       Scilicet incerto variat sors omnia casu ;  
 132           quaeque cadunt surgent, quae valere, ruunt.  
 133       Omnia vertuntur, rapidum rotat omnia tempus,  
 134           mundus et alternas fertque refertque vices.  
 135       Summus saepe locus causa est manifesta ruinae :  
 136           altius ut surgant saepe ruina facit.  
 137       Hanc natura parens stabili tulit ordine legem ;  
 138           aeternum in terris possit ut esse nihil.  
 139       Quae jam lapsa vides, fato meliore resurgent,  
 140           tanget et excelso vertice Roma Deos.  
 141       O quater, o quoties non est numerare beatum,  
 142           cui poterit vitae longior ire dies !  
 143       Prisca renascentur generoso saecla metallo,  
 144           et senio posito jam novus orbis erit.  
 145       Sic renovat veteres ales Gangetica nidos,  
 146           quae perit, ut vivat morte refecta sua.  
 147       Livor edax, odii rabies, discordia demens,  
 148           atque simultatum semina cuncta cadent.  
 149       Candida pax procerum socialia foedera nectet,  
 150           candida pax populos ad sua jura trahet.  
 151       Victrices aquilas, et lilia juncta videbis,  
 152           sancta salutiferae tollere signa crucis,  
 153       et mausolaei pia quaerere templa sepulchri,  
 154           sacraque barbaricas non bene passa manus.  
 155       Turca ferox nectenda dabit sua colla capistro,  
 156           atque Borysthenio Tartarus orbe nocens.  
 157       Tu quoque Teutonicis dabis ora cremenda favillis,  
 158           heu miser a turpi dicte Luthere luto.  
 159       Occidet extincto Mahometica secta furore,  
 160           quicquid et impurae religionis erat.  
 161       Tunc belli finis requiesque optata laborum,  
 162           adversique nihil, quod vereamur, erit.  
 163       Gloria Pontifici, cui dat clementia nomen,  
 164           crescet, et eximium surget ad astra decus.  
 165       Justitia aethereas tandem delapsa per auras  
 166           pollutam nulla labe reviset humum.  
 167       Non acies, non vallus erit, non arma, nec hostis :  
 168           non tuba, non litui martia signa canent.  
 169       Eia igitur jam sume animum, jam porrige frontem,  
 170           Laurenti, atque alacer ad tua festa veni.  
 171       Alite felici lux haec genialis agatur,  
 172           natalemque tuum lactea gemma notet.

173 Puccia progenies serie numerosa nepotum  
174 in laudes solvant ora diserta tuas.  
175 Non lyra, non citharae graciles, non tibia desit,  
176 non Aganippe dulcia plectra chori.  
177 Costum molle fluat, passim spargatur amomum,  
178 dentur odoratis thura Sabaea focus.  
179 Sparge merum pateraue Deo libemus ovantes,  
180 quo ritu veteres instituistis avi.  
181 Ipse tuos adsit Genius visurus honores,  
182 incassum nostras nec sinat ire preces.  
183 Ore favente omnes, et verba faventia sacris  
184 dicite : praesenti fundite vota Deo.  
185 Transeat hic sine nube dies, stent aequore venti,  
186 ponat et in sicco leniter unda minas.  
187 Blanda cohors volucrum demulceat aethera cantu ;  
188 sitque repercusso dulcior aura melo.  
189 In numerum faunisque canant satyrique bicornes,  
190 dulce sonet liquidis candida Nais aquis.  
191 Orpheus auritas ducat modulamine silvas,  
192 delphin Arionio carmine laetus eat.  
193 Cum canibus lepores ludant, cum tigride damae,  
194 cumque lupo jungat mollior agna latus.  
195 Antra feris plaudant, plaudant et piscibus undae,  
196 laetitiam prodant cuncta elementa suam.  
197 Tartara non ullos moveant hac luce dolores :  
198 stent vada Cocyti, stent Phlegethontis aquae.  
199 Non fera Tisiphone pectat pro crinibus angues,  
200 nec triplici latret Cerberus ore nocens.  
201 Dolia non fallant Danaas, non vultur anhelet,  
202 non rota, non scopuli, non sitis inter aquas.  
203 Cuncta renascentem testentur gaudia lucem,  
204 natalemque tuum sidera laeta probent.  
205 Blanda Venus, gemini fratres, Astraetaeque virgo,  
206 Atlantisque nepos cum Jove signa ferant.  
207 Tempora tranquillo radiant distincta sereno,  
208 totus ut innocuo sidere mensis eat.  
209 Mensis ab Augusti qui ducis nomine nomen,  
210 comprime letiferi noxia signa canis.  
211 Cum sol Herculei premat horrida terga Leonis,  
212 certa salus, Bacchi rore levare sitim.  
213 Sic, Francisce, jubes, patriae pietatis imago,  
214 quo nemo te medica clarior arte fuit.  
215 Ferrea clavigeri solvantur vincula Petri,  
216 solaque sit nimio lingua ligata mero.  
217 Sit Fescennino permissa licentia luxu,  
218 totaque festivis obstrepet aula jocis.  
219 Tu blandum paeana cane, Pretine, Lyaeo,  
220 ut det laetitiae libera verba meae.  
221 Bacche veni, plenoque adsit bona copia cornu,  
222 et jocus, et risus, et bene gratus amor.  
223 Phoebus amat Bacchum, sint munera juncta duorum :  
224 ex hedera et lauro texta corona juvat.  
225 Ex hedera et lauro, Laurenti, tempora cingam :  
226 quisque suis nectat laurea sarta comis.  
227 Et dulces agitet cantus, agitetque choreas,  
228 qua fluit irriguo fonte perennis aqua.

229 Tolle tuum, Pinguis, maerorem : funera patris  
 230 quid fles ? Uxoribus cura gerenda tibi est.  
 231 Collusor tu, Come, meus convivium large  
 232 instrue : sit lauta mensa referta dape.  
 233 Cortis avis, turdique juvant, Paphiaequae columbae,  
 234 et qui de Colcha Phasidae nomen habent.  
 235 Et quas ficus alit, vel dulcibus uva racemis,  
 236 molliculusque canis raptus ab ore lepus.  
 237 Blonde, jocos nugasque feras ridendaque profer  
 238 scommata : nunc scurram te decet esse bonum.  
 239 Rideat et patulo meus Ambrosinus hiatu,  
 240 porrigat et laeta nigra Falerna manu.  
 241 Ambrosine, decem cyathos festive ministra,  
 242 Laurenti ut quisquis nomina cara bibat.  
 243 Quisque bibat, vinoque calens ad pocula laetus,  
 244 quattuor hos versus ore patente canat :  
 245 floreat in longum felix Laurentius aevum,  
 246 et superet Pyliae saecula trina senis.  
 247 Florentina manus, rebus studiosa novandis  
 248 huic post Clementem proxima dona ferat.  
 249 Eveniet : dat signa Deus : sunt omina vati :  
 250 auguriumque bonum dextera fecit avis.  
 251 At tu laeta dies multos celebranda per annos,  
 252 candidior semper, candidiorque redi.

AD GUILLERMUM DE RUPE FORTI

C\_5 v.1 Docte Maroneo Guillerme canende cothurno !  
 2 Qui tibi de forti nomina rupe trahis ;  
 3 jam Thebana satis, satis et civilia noscis  
 4 bella ! Cothurnati pone Maronis opus.  
 5 Aspice nunc Balbi nova carmina, carmina nobis  
 6 imparibus dictat vecta Thalia rotis.  
 7 Mox graviore lyra (veniat modo senior aetas)  
 8 cantabo heroo bella cruenta pede.  
 9 Carminibus regum celebrantur facta, ducumque ;  
 10 carmen amat, quisquis carmine digna facit.  
 11 Gaudet Tuscus eques Flacco, Caesarque Marone ;  
 12 tu mihi Tuscus eques, tu mihi Caesar eris.

AD PETRUM DANDOLUM

C\_6 v.1 Cum mihi sis Pylades, cum sim tibi fidus Orestes,  
 2 cur ego disparili condicione fruor ?  
 3 Sunt tibi Cadmaeo bis tinctae murice vestes ;  
 4 est vestis nigro tincta colore mihi.  
 5 Venit Erythraeis tibi gemma petita sub undis ;  
 6 at premit articulos vitrea gemma meos.  
 7 Sunt tibi Dardaniis radiantia tecta columnis ;  
 8 est casa, quae casus indicat, una mihi.  
 9 Sunt tibi priscorum numerosa volumina vatum ;  
 10 est mihi pro cunctis : nux ego juncta viae.

11 Ostrea te replent, non cepa et sectile porrum ;  
 12 tu famulos pascis, vix ego pasco canem.  
 13 Si mihi vis Pylades, si vis, sim fidus Orestes,  
 14 vel pauper fias, vel dato 'kina philon'.

#### IN PAULUM ASTROLOGUM

C\_7 v.1 Noscit ephemeridas, Circeaque carmina Paulus  
 2 stelligeræ noscit sidera clara domus.  
 3 Tympana quid Cybeles, numen quid portet Anubis,  
 4 linigeræque tenet candida sacra bovis.  
 5 Pullorum quid fibra velit, quæ monstret Osiris  
 6 somnia, quid volucrum turba canora ferat ;  
 7 sidera cum teneat, secretaque noscat Olympi,  
 8 ante pedes quod habet, non tamen iste videt.

#### DE HOROLOGIO

C\_8 v.1 Ut tacite assiduis labuntur cursibus horæ,  
 2 sic fugit aligero vita caduca pede.

#### AD ANTONIUM MAURUM

C\_9 v.1 Quid geminas una quaeris sub nocte puellas ?  
 2 Quæ jungant placidis basia mille jocis.  
 3 Dulcia quæ figant certantibus oscula linguis,  
 4 et pariter surdum murmur utrumque sonet ;  
 5 jungaturque femur femori, meliora requiras !  
 6 Quid facies, cum sit mentula nulla tibi ?

#### AD PETRUM DANDOLUM

C\_10 v.1 Prandia, cena, sopor nostrum disjungit amorem !  
 2 Ite et abite a me prandia, cena, sopor !  
 3 Prandia, cena sopor mortalia corpora nutrit ;  
 4 nos alit unus amor, nos alit una fides.

#### AD IULIAM DE HYEME

C\_11 v.1 Frigidus aethereas jam spargit Aquarius undas,  
 2 et Leo stagna petit.  
 3 Jam glacialis hiems rapidis circumdata ventis  
 4 frigore nectit aquas.  
 5 Non solito rutilant gemmantia signa nitore,  
 6 nec vaga luna micat.  
 7 Fusca nec albentes pingunt violaria campos,  
 8 sub nive terra latet.  
 9 Garrula torpet avis, concretis clausa sub undis

10                   squammea turba latet.  
 11 Praescia complevit tenuis formica latebras,  
 12                   gaudet apisque favo.  
 13 Non solitas complet maerens Philomela querelas,  
 14                   flet neque mater Itym.  
 15 Pro Zephiris gelidus Boreas et nubilus Auster  
 16                   regnat, et Eurus atrox.  
 17 Vernali gelidae veniunt pro rore pruinae,  
 18                   Sithoniaeque nives.  
 19 Scilicet alternis mutantur singula rebus !  
 20                   Omnia sors variat.  
 21 Et tamen aligeri taedis incendor amoris,  
 22                   nec dat amor requiem.  
 23 Sed magis atque magis miserum comburit amantem  
 24                   durus et asper amor.  
 25 Qui genus omne cupit poenarum scire, sequetur  
 26                   castra, Cupido, tua.  
 27 Julia, non solito vernantia prata colore,  
 28                   nec micat herba comis.  
 29 Non violae molles, non alba ligustra virescunt,  
 30                   purpureaeve rosae.  
 31 Sic tua forma decens longo vitiabitur aevo,  
 32                   quae cito lapsa fluit.  
 33 Hora fugit volucris, celeri pede labitur aetas,  
 34                   lapsaque non remeat.  
 35 Quique hodie tanto laetatur honore superbus,  
 36                   cras erit ille nihil.  
 37 Nunc gaudes primo florentis vere juventae  
 38                   utere Vere tuo.  
 39 Et dum fata sinunt, fugientibus utere donis,  
 40                   quae revocare nequis.  
 41 Collige virgo rosam, quae si non tacta peribit,  
 42                   sola relicta gemes.